
社会福祉法人青葉会　わかば保育園

保育所要覧 保育園の一日 保育園の主な行事

４月 入園・進級式　家庭訪問 １０月 運動会　内科検診　歯科検診

所在地　 西条市朔日市８０７番地７ 時間 内容 時間 内容 時間 内容 内科検診　歯科検診 いもほり

電話番号 TEL: 0897-53-6053 7:20 開園 7:20 開園 7:20 開園 親子バス遠足　　　 個別懇談会

FAX: 0897-53-6053 順次登園 順次登園 順次登園

健康観察（検温） 健康観察（検温） 健康観察(検温） 生活発表会　クリスマス会

設立年月日 平成25年　4月　1日 高齢者施設訪問

8:30 短時間保育登園 8:30 短時間保育登園 8:30 短時間保育登園 お楽しみ会　高齢者施設訪問 保育参観・給食試食会

定員 70名 8:45 おやつ 荷物の整理、お片付け プール開き　七夕祭り

対象年齢 成長発達には ８月 プール遊び ２月 節分集会　消防署見学

一人一人個人差があ 9:20 朝のあいさつ

開園時間 月～土    　7：20～18：20 りますので生活（ミル 友だちや保育士と一 ９月 ３月 ひな祭り会　お別れ遠足

延長保育 月～土    18：20～19：20 ク、離乳食、お昼寝 9:30 友だちや保育士と一 緒に戸外や室内で工 卒園式

短時間保育 月～土      8：30～16：30 排泄、遊び）をその子 緒に戸外や室内で、 夫、発見、協力等を学

に合せて考慮しなが 色々な活動をします。 びながら遊びます。

職員構成      園長１名　主任保育士１名　 ら進めています。 （散歩、砂遊び、乗り （散歩、固定遊具、砂 毎月の行事

     保育士１５名　栄養士２名 成長するに従って 物、歌、手遊び、玩具 遊び、リズム運動、製 ＜お誕生日会＞

     調理員１名　事務員１名 少しずつ１•２歳児のリ 遊び等） 作、絵本を見る等） お誕生児を囲んでみんなでお祝いします

     嘱託医 (　内科 １名・歯科 １名）　 ズムへと移行していき ＜避難訓練＞

ます。 11:15 順次給食の準備を 11:30 ３歳児クラスから順次 火事・地震等の避難の練習をします

保育理念　 始めます。 給食の準備を始め ＜身体測定＞

○　生きる力の基礎を育む保育 ます。 シール帳・連絡帳に記録します

目指す子ども像 ＜音楽教室　月2回（年長児）＞
○　生きる力の基礎を身につけた子ども 12:00 午睡（５歳児は夏期の ピアノの先生に音符の書き方や,

み） ピアニカの弾き方を教えてもらいます

保育目標 15:00 おやつ 15:00 おやつ ＜スポーツ教室　月2回　（年長児　年中児）＞

（１）元気な子ども 検温、絵本、遊び 終わりのあいさつ 体操クラブの先生に体の動かし方や,

 （心も体もしなやかでたくましい子ども） ボールの投げ方、色々な遊びを教えてもらいます

（2）思いやりのある子ども 16:20 順次降園 16:20 順次降園 16:20 順次降園 ＜お茶のおけいこ＞　（年長）

 （友達を思いやり，人とのつながりを大切にする子ども） 16:30 短時間保育降園 16:30 短時間保育降園 16:30 短時間保育降園 お茶の先生にお茶のたて方や作法を教えてもらいます

（3）いきいきと遊ぶこども
 （様々な環境に積極的にかかわり、夢中になって遊ぶ子ども） 保育室内で友だちや 保育室内で友だちや

保育士と好きな遊び 保育士と好きな遊び

保育園所在地 をします。 をします。

18:20 延長保育 18:20 延長保育 18:20 延長保育

19:20 閉園 19:20 閉園 19:20 閉園

生後３か月（首が座ってから）～５歳児

午睡 13:00

０歳児 １•２歳児 ３歳以上児保育所概況

［令和２年４月１日現在］

園長１名　主任保育士１名　

保育士１６名　栄養士１名

調理員2名　事務員１名

嘱託医 (　内科 １名・歯科 １名）　

保育参観

１１月

１２月

１月

５月

６月

７月

園内平面図

○トイレ　　　　　△シャワー　　　　　□調乳室

手洗い場

足洗い場
医
務
室

玄
関

事務室

うさぎ組
給食室

ぞう組 きりん組 くま組 ぱんだ組 ひよこ

園 庭

1歳

5歳児 3歳 2歳児 0歳児4歳

西条中央病院 西条中央病院

ヴォーグ西条店

産業道路

←　至　小松・今治 至　新居浜　→

クラレ西条工場

クラレ体育館

商工会議所

中央病院
第2駐車場

わかば保育園






